
 
Uchwała Nr X/85/2025 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 

2024 rok oraz przedstawienia potrzeb związanych z realizacją zadania w 2025 roku. 

 

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt  6a oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia     08 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.1465 z późn.zm.),  w związku z art. 

176 pkt 1 oraz art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 49),  Rada Gminy w Przelewicach uchwala, co 

następuje: 

§1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 rok 

oraz przedstawione potrzeby związane z realizacją zadania w roku 2025 stanowiące załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady

https://bip.korfantow.pl/download/attachment/58622/uchwala-nr-xvii1642020-rady-miejskiej-w-korfantowie-z-dnia-24-03-2020-w-sprawie-przyjecia-sprawozdania-zrealizacji-zadan-zzakresu-wspierania-rodziny-za-2019rok-oraz-przedstawienia-potrzeb-zwiazanych-zrealizacja-zadania.pdf#page=5


2 
 

 
 

Załącznik do Uchwały Nr X/85/2025 
   Rady Gminy Przelewice 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

 
SPRAWOZDANIE  Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY 

ZA ROK 2024 ORAZ PRZEDSTAWIENIE POTRZEB ZWIĄZANYCH                          

Z REALIZACJĄ ZADANIA W ROKU 2025. 

 

 
Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny                

i systemie pieczy zastępczej w terminie do 31 marca każdego roku Wójt Gminy składa Radzie 

Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia 

potrzeby związane z realizacją zadań. Zarządzeniem Nr 121/2016 Wójta Gminy Przelewice        

z dnia 12 grudnia 2016 roku wyznaczono Ośrodek Pomocy Społecznej w Przelewicach jako 

podmiot właściwy do realizacji zadania administracji publicznej z zakresu wspierania rodzin, o 

którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. Uchwałą Nr XL/234/2021 w dniu 28 grudnia 2021r. Rada Gminy Przelewice 

przyjęła Gminny Program Wspierania Rodziny na terenie Gminy Przelewice na lata 2022 – 

2024. Działania zawarte w Programie wpisują się w zapis ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ustawa ta reguluje w sposób kompleksowy 

zasady wspierania rodziny i pieczy zastępczej, a także określa zasady finansowania, 

wspierania rodziny i pieczy zastępczej. Regulacje zawarte w ustawie skupiają się na rodzinie 

i dziecku, poprzez uznanie, iż skuteczna pomoc rodzinie borykającej się z trudnościami w 

opiekowaniu i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc może być 

realizowana jedynie przez współpracę instytucji, osób i organizacji pracujących z dziećmi oraz 

rodzicami. Ustawa wprowadza nowe instytucje w zakresie pieczy zastępczej i zasad 

wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych. Powołano asystentów rodziny, których zadaniem jest prowadzenie pracy z 

rodziną przeżywającą trudności. Wprowadzono zmiany w zakresie dotychczas istniejących 

placówek opiekuńczo  -wychowawczych wsparcia dziennego i całodobowych placówek 

opiekuńczo -wychowawczych oraz w zakresie finansowania pieczy zastępczej. 

I. Zadania gminy wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i wspieraniu pieczy 

zastępczej. 

Katalog zadań zawarty w art. 176 w Ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

pozwala na stworzenie w gminie spójnego systemu pomocy dziecku oraz rodzinie. Do zadań 

własnych gminy zgodnie z ustawą należy: 

1. opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 



3 
 

2. tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3. tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego 

oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych przez:  

- zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 

dostępu do specjalistycznego poradnictwa; 

-  organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających prowadzenie 

placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4.finansowanie: 

-  podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

- kosztów związanych z udzielaniem pomocy o której mowa w art. 29 ust. 2 tj. (opiece i 

wychowaniu dziecka, prowadzeniu gospodarstwa domowego, kształtowaniu i wypełnianiu 

podstawowych ról społecznych), ponoszonych przez rodziny wspierające; 

5. współfinansowanie pobytu dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 

dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – 

terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

6. sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywaniu ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 

systemu teleinformatycznego; 

7. prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny 

Program na terenie Gminy przyjęto do realizacji Uchwałą Nr XL/234/2021 Rady 

Gminy w Przelewicach z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy Przelewice na lata 2022-2024. Głównym 

celem programu jest rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin sprzyjającego prawidłowemu 

funkcjonowaniu rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin przejawiających 

trudności w realizacji funkcji opiekuńczo – wychowawczych, w tym również: 

1. poprawa sytuacji materialnej rodzin poprzez wsparcie rodzin w realizowaniu funkcji 

ekonomicznej i tworzenie warunków umożliwiających zaspokojenie podstawowych 

potrzeb członków rodziny; 

2. sprawny system interwencji kryzysowej oraz zapobiegania powstawaniu sytuacji 

kryzysowych w rodzinach, w tym w rodzinach wychowujących dzieci. 

Ad. 1.  

Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 

socjalno – bytowej: 



4 
 

Nazwa świadczenia Kwota 

świadczeń  

w roku 2024 

Liczba rodzin  

objętych 

pomocą 

Liczba osób w 

rodzinach 

Zasiłek stały 205 368 24 27 

Zasiłek okresowy 67 111 31 78 

Zasiłek celowy 10 868 12 27 

Zasiłki rodzinne  

wraz z dodatkami 

253 617 64 248 

Zasiłki pielęgnacyjne 337 142 128 277 

Świadczenia pielęgnacyjne 1 201 375 30 104 

Świadczenia rodzicielskie 139 419 14 52 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 14 880 2 4 

Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka 

19 000 19 74 

Fundusz alimentacyjny 13 200 13 45 

Świadczenie „Za życiem” 0 0 0 

 

Zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 

dorosłych zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych: 

• liczba dzieci, uczniów i młodzieży korzystających z gorących posiłków w placówkach 

oświatowych – 19; 

• liczba rodzin korzystających ze świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności – 130; 

• liczba osób starszych, chorych, niepełnosprawnych korzystających ze świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności – 66. 

Objęcie pomocą w formie stypendiów szkolnych: 

• liczba przyznanych wyprawek szkolnych – 0; 

• liczba przyznanych stypendiów szkolnych – 21. 

 

Wsparcie kobiet w ciąży zgodnie z ustawą „Za życiem”: 

W roku 2024 do tutejszego Ośrodka nie wpłynął żaden wniosek o objęcie pomocą asystenta 

lub pomocą finansową zgodnie z zapisami Ustawy „Za życiem”. 

Podczas wizyt w środowisku pracowników socjalnych oraz asystenta rodziny również nie 

stwierdzono rodzin lub osób, które spełniałyby uprawnienia wynikające z ustawy „Za życiem”. 

 

Współfinansowanie pobytu dzieci skierowanych do pieczy zastępczej: 

• liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej – 11; 

• liczba dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej – 8; 



5 
 

• wysokość środków wydatkowanych za pobyt dzieci  przebywających w pieczy 

zastępczej (zawodowej, rodzinnej i instytucjonalnej) – 333 602,33 zł. 

 

Zapewnienie opieki osobom starszym oraz osobom zależnym w Domach Pomocy 

Społecznej: 

• liczba osób objętych pomocą w postaci usług opiekuńczych – 15; 

• liczba osób skierowanych do domu pomocy społecznej w roku 2024 – 1; 

• liczba osób umieszczonych w Domu Pomocy Społecznej w roku 2024 – 2. 

 

W roku 2024 w Domach Pomocy Społecznej przebywało 7 osób.  

Wysokość środków wydatkowanych za pobyt w Domach Pomocy Społecznej w 2024r.                  

– 318 445,93zł. 

 

Ad. 2. 

Rozwój usług asystentów rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo 

– wychowawczych: 

- w roku 2024 ze wsparcia Asystenta rodziny skorzystało 14 rodzin. 

 

Organizowanie i dofinasowanie szkoleń dla Asystentów rodzin w celu podnoszenia ich 

kwalifikacji i kompetencji: 

W roku 2024 w tutejszym Ośrodku był zatrudniony 1 Asystent rodziny, który uczestniczył w 2 

szkoleniach. Szkolenia dla Asystenta rodziny są organizowane w przypadku zgłoszenia takiej 

potrzeby przez pracownika. 

Zapewnienie dostępności do specjalistycznego poradnictwa rodzinnego osobom 

przeżywającym trudności: 

• liczba i rodzaj miejsc poradnictwa specjalistycznego – 

- Punkt Informacyjno – Konsultacyjny, który mieści się w Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Przelewicach; 

- Poradnictwo Psychologiczne, mieści się w Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Przelewicach; 

- Poradnictwo prawne, mieści się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Przelewicach; 

- Spotkania z pracownikami ZUS w Pyrzycach, które odbywały się w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Przelewicach; 

- Zespół Interdyscyplinarny w Przelewicach; 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przelewicach; 

- Punkt Interwencji Kryzysowej, który mieści się przy Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Pyrzycach.  



6 
 

Z pomocy psychologa w roku 2024 skorzystało łącznie 75 osób. 

Z pomocy specjalistów pracujących w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym skorzystało 

łącznie 66 osób. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w Przelewicach oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przelewicach udzielali pomocy i wsparcia w 

sposób ciągły, w zależności od zgłaszanych potrzeb.  

 

Wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych przy pomocy rodzin wspierających: 

W gminie Przelewice pomimo powziętych działań w środowisku, umieszczaniu informacji na 

tablicach ogłoszeń oraz na stronach internetowych nie funkcjonują rodziny wspierające. Poza 

tym nikt nie zgłaszał potrzeby objęcia wsparciem w formie rodziny wspierającej. 

 

Działania wspierające Zespołu Interdyscyplinarnego wobec rodzin przeżywających 

trudności: 

• liczba rodzin objęta procedurą „Niebieskiej Karty” w 2024r. - 16; 

• liczba rodzin z dziećmi objętych procedurą „Niebieskie Karty” – 7. 

Zapewnienie schronienia osobom tego pozbawionym (osobom bezdomnym): 

W roku 2024 nikt z mieszkańców Gminy Przelewice nie był skierowany do schroniska lub 

noclegowni. 

Monitorowanie sytuacji rodzin w procesie wzmacniania lub odzyskiwania zdolności do 

pełnego funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról 

społecznych. 

• Liczba rodzin objętych pracą socjalną – 108; 

• Liczba wizyt monitorujących – 157; 

• Liczba zawartych kontraktów socjalnych – 0. 

Współpraca z GKRPA w zakresie motywowania do podjęcia terapii i kierowania na 

leczenie uzależnień rodziców dzieci ze środowisk zagrożonych kryzysem: 

• Liczba wniosków skierowanych do GKRPA w Przelewicach dotyczących rodzin 

zagrożonych kryzysem spowodowanym uzależnieniami – 3. 

Podjęte działania to: 

- skierowanie osób do Punktu Informacyjno – konsultacyjnego; 

- rozmowy motywujące zmierzające do przyjęcia zastrzyku stosowanego wspomagająco 

w procesie leczenia choroby alkoholowej; 

- skierowano na badania do lekarza biegłego za zgodą i na wniosek strony. 

 

II. Asystent rodziny. 



7 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia 1 osobę w charakterze Asystenta rodziny. 

Wsparciem ze strony asystenta rodziny w 2024 roku zostało objętych 14 rodzin                   

w których jest 27 dzieci. Asystent rodziny na bieżąco konsultował się  z pracownikami 

socjalnymi, członkami Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy jak 

również z kuratorami, pedagogami szkół, itp. Asystent rodziny uczestniczył również w 

spotkaniach w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie gdzie organizowane są 

spotkania z udziałem asystenta rodziny, mające na celu przekazanie informacji  oraz wymianę 

działań dotyczących pracy z rodzinami. 

 Działania zrealizowane przez asystenta rodziny to: 

1) pomoc przy sporządzaniu pism urzędowych i kierowanie podopiecznych do specjalistów: 

prawników, pedagogów – 9 rodzin, 

2) pomoc w rozwiązaniu trudności finansowych poprzez uregulowanie zadłużeń                                 

-  2 rodziny, 

3) kierowanie do lekarzy i specjalistów w celu poprawienia sytuacji zdrowotnej w tym kontrola 

szczepień dzieci – 6 rodzin, 

4)  przedstawienie ofert pracy, kursów i szkoleń mających na celu podnoszenie kwalifikacji – 

6 rodzin, 

5) pomoc w rozwijaniu umiejętności dotyczących w prowadzeniu gospodarstwa domowego, 

uporządkowanie mieszkania i obejścia – 8 rodzin, 

6) indywidualne konsultacje wychowawcze oraz udzielanie wsparcia dla rodziców mających 

trudności wychowawcze z dziećmi – 2 rodziny, 

7) współpraca z wychowawcami, pedagogami, w zakresie monitorowania absencji 

realizowania obowiązku nauki – 6 rodzin, 

8) współpraca z instytucjami wspierającymi rodzinę np. PCPR, Sąd, PUP                                                       

–  6 rodzin, 

9)   motywowanie osób z problemem alkoholowym do podjęcia leczenia – 1 rodzina, 

10) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych                             

i wychowawczych – 3 rodziny, 

11) towarzyszenie i pomoc w sytuacjach kryzysowych – 3 rodziny, 

12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia dzieci i rodzin 

– 2 rodziny. 

 

III. Dziania placówki wsparcia dziennego w Przelewicach. 

W celu wsparcia rodziny dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem                       

w placówce wsparcia dziennego. Placówka wsparcia dziennego współpracuje z rodzicami lub 

opiekunami dziecka, a także z placówkami oświatowymi i podmiotami leczniczymi. Pobyt 



8 
 

dziecka w placówce wsparcia dziennego jest nieodpłatny. Pobyt dziecka w placówce wsparcia 

dziennego jest dobrowolny, chyba że do placówki skieruje sąd.  

Gmina Przelewice zawarła umowę z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci 

Zachodniopomorski Oddział w Szczecinie w sprawie prowadzenia Placówki Wsparcia 

Dziennego na terenie Gminy Przelewice w 2024 roku. W trakcie funkcjonowania placówki 

wsparciem objęto 15 dzieci w wieku szkolnym. Głównym punktem pracy placówki była 

integracja rodziców i dzieci biorących udział w zajęciach oraz warsztatach. Placówka Wsparcia 

Dziennego w Przelewicach pracuje w oparciu o plan roczny placówki, który związany jest z 

kalendarzem i uwzględnia najważniejsze święta kościelne, patriotyczne, edukacyjne, święta 

nietypowe, pory roku. Plan pracy uwzględnia również potrzeby dzieci poprzez zajęcia 

wychowawcze, opiekuńcze i edukacyjne oraz działania profilaktyczne związane z 

uzależnieniami np. uzależnienie od internetu, gier, pogadanki na temat radzenia sobie z 

trudnymi sytuacjami, reagowania w sytuacjach kryzysowych, jak rozwiązywać konflikty, jak 

radzić sobie ze złością, jak wyrażać swoje emocje. 

W ramach pracy Placówki Wsparcia Dziennego przeprowadzane były zadania i zajęcia:  

• przede wszystkim pomoc w odrabianiu lekcji,  

• organizowanie zajęć plastycznych, manualnych, rękodzielniczych,  

• organizowanie zajęć ruchowych, 

• organizowanie zajęć z wykorzystaniem środków audiowizualnych: oglądanie bajek, 

programów edukacyjnych, 

• zajęcia dydaktyczne np. doskonalenie czytania, rozwiązywanie krzyżówek, rebusy, zabawy 

słowne, zabawy z elementami logopedycznymi, 

• zajęcia profilaktyczne, 

• organizowanie czasu wolnego. 

 W ramach zajęć dzieci mają możliwość korzystania z sali gimnastycznej gdzie 

rozwijają swoją sprawność fizyczną poprzez udział w zabawach ruchowych i grach 

zespołowych. Wychowawca zatrudniony w placówce utrzymuje stały kontakt z rodzicami 

dzieci, wspiera ich podczas napotykanych trudności. Rodzice uczestniczyli w warsztatach z 

terapeutą oraz mieli możliwość spotkań z psychologiem oraz prawnikiem. Placówka czynna 

jest codziennie w godzinach popołudniowych. 

• Liczba rodzin korzystających ze wsparcia w Placówce Wsparcia Dziennego - 12; 

• Liczba dzieci korzystających ze wsparcia w Placówce Wsparcia Dziennego – 15; w tym 

dziewczynki – 4; chłopcy – 11. 

• Liczba dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego – 7; 

• Liczba rodzin objętych wsparciem OPS – 3; 

• Liczba rodzin objętych nadzorem kuratora – 1; 



9 
 

• Liczba wychowanków umieszczonych w Placówce Wsparcia Dziennego na podstawie 

kontraktu socjalnego – 1. 

INFORMACYJNIE: 

W przypadku umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej gmina właściwa ze względu 

na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

- 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

- 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

- 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim roku i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

 

IV. Działania placówek oświatowych na terenie Gminy Przelewice skierowanych do 

rodzin. 

 

Szkoła Podstawowa w Kłodzinie: 

Programy profilaktyczne realizowane w szkole w 2024r. 

• udział uczniów w warsztatach prowadzonych przez terapeutę, psychologa; 

• programy:  „Emocje i komunikacja”; „Tolerancja i szacunek”; „Agresja i przemoc 

rówieśnicza”; „Umiejętność radzenia sobie ze stresem” ; 

• udział rodziców i nauczycieli w prelekcjach prowadzonych przez terapeutę, 

psychologa; 

• program „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży”; 

• program „Rola rodzica i rola szkoły w wychowaniu dziecka”. 

• Realizacja programów profilaktycznych, koordynowanych przez PSSE Pyrzyce: 

- „Nie pal przy mnie proszę”; „ Znajdź właściwe rozwiązanie”. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Jesionowie: 

Programy profilaktyczne realizowane w szkole w 2024 roku: 

• „Magiczne słowa są ważne- lekcja dobrego zachowania i wychowania”; „ Dlaczego 

używki szkodzą zdrowiu?”;  „Jak nie ulec uzależnieniom”; „Dobro i zło- jak je 

rozpoznać”;  

• Lekcja profilaktyki w klasie VII i VIII-Wszystko o paleniu papierosów, dlaczego ludzie 

palą i jakie są konsekwencje dla zdrowia?; 

• Tydzień profilaktyki w naszej szkole dzięki wsparciu finansowemu Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 



10 
 

• Dopalacze i energetyki niszczą zdrowie, współpraca z SANEPIDEM; 

• Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach warsztaty z przedstawicielem 

SANEPIDEM I POLICJĄ; 

• Pogadanka dla rodziców na temat wrażliwości i emocji u dzieci; 

• Udział w Ogólnopolskiej Kampanii Dzieciństwo Bez  Przemocy- lekcje online. 

rozdawanie czerwonych serduszek mieszkańcom wsi, heppening; 

• Co to znaczy być kulturalnym ?; 

 

Imprezy szkolne i środowiskowe: 

-  Dzień Babci i Dziadka. 

-  Światowy Dzień Dzieci z  Zespołem Downa oraz Światowy Dzień Dzieci z AUTYZMEM. 

-  Dzień życzliwości. 

-  Pogadanka pedagoga dla rodziców o uważności i wspólnie spędzonym czasie z dziećmi. 

- Święto Rodziny- coroczna uroczystość środowiskowa dla uczniów, rodziców  

i mieszkańców miejscowości. 

-  Święto Niepodległości- święto patriotyzmu- uroczysty apel. 

- Wigilia środowiskowa- Jasełka i wspólna Wigilia ze społecznością lokalną - uroczystość 

coroczna.  

- Praca z Zespołem Interdyscyplinarnym- współpraca z OPS, asystentem rodziny, Gminną 

Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policją, Kuratorami. 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Żukowie: 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Żukowie w 2024r., zrealizowała następujące programy 

profilaktyczne: 

- „Zdrowe zęby mamy, marchewkę zajadamy”- Sanepid; 

- „Zdrowo jem, więc wiem”- Fundacja BOŚ; 

-  Czyściochowa Akademia – program edukacyjny o higienie organizowany przez Rossmann; 

- „Ściema 2.0, czyli pułapki internetu”- spektakl profilaktyczny- Edukacyjna grupa Toruń; 

- „Trzymaj formę”- Sanepid; 

- „Nie pal przy mnie, proszę”- Sanepid; 

- „Godzina dla Młodych Głów”; 

- „Wielka ucieczka”- relacje międzyludzkie i dbanie o siebie nawzajem- spektakl. 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Przelewicach. 

Tematyka spotkań z uczniami: 

✓ Bezpieczna droga do szkoły; 

✓ Bezpieczne ferie zimowe, bezpieczne wakacje: lekcje wychowawcze, 

pogadanki;  



11 
 

✓ Warsztaty w ramach pomocy psychologiczno pedagogicznej – STOP agresji! 

STOP przemocy!; 

✓ „Cukierki” i „Debata”, „Unplugged”– profilaktyczne programy rekomendowane; 

Zorganizowano 8h warsztaty dla dziewcząt na temat „Co zrobić, gdy nie wiem, co robić? 

 We współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Pyrzycach zrealizowano 

programy profilaktyczne: 

✓ Nie pal przy mnie proszę 

✓ Higiena naszą tarczą, Bieg po zdrowie 

✓ Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach 

✓ Znajdź właściwe rozwiązanie. 

 

Podsumowanie działań: 

1. Zapoznano uczniów z regulaminami dotyczącymi bezpieczeństwa w szkole i poza nią 

2. Ćwiczono umiejętności właściwego zachowania się w sytuacjach trudnych i w 

sytuacjach zagrożenia 

3. Propagowano właściwe postawy i bezpieczne zachowania w szkole i poza nią, 

podczas wycieczek 

4. Podjęto działania profilaktyczne w temacie przemocy, cyberprzemocy, zachowań 

agresywnych i autodestrukcyjnych, profilaktyki uzależnień 

 

V. WYDATKI W 2024 ROKU 

Koszty realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej: 

1. Finansowanie pracy asystenta rodziny:  

W okresie od miesiąca stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej 

był zatrudniony asystent rodziny, którego wynagrodzenie finansowane było z budżetu gminy 

w wysokości 86 013,28zł., w tym kwotę 27 033,17zł. Gmina Przelewice pozyskała w ramach 

Programu „Asystent rodziny”- edycja 2024 oraz 5 766,67zł. – dodatek motywacyjny dla 

pracowników pomocy społecznej z budżetu Państwa. 

2. Współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinach zastępczych w 2024 roku – 333 602,33zł.          

( t.j. o 107 525,49 zł. więcej niż w roku 2023). W 2024 roku w rodzinach zastępczych 

przebywało 19 dzieci z terenu gminy Przelewice.  

3. W placówkach opiekuńczych przebywało 8 dzieci z terenu naszej gminy. 

4. W grudniu 2020 roku w Regionalnej Placówce Opiekuńczo – Terapeutycznej w Gdańsku 

zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Stargardzie zostało umieszczone 1 dziecko z 

terenu naszej Gminy. Miesięczny koszt utrzymania dziecka w tej placówce w roku 2024 

wynosił  13 249,44zł. – 6 624,72zł. koszt comiesięczny jaki ponosi Gmina Przelewice. 



12 
 

 

VI. SPRAWOZDAWCZOŚĆ. 

  Sprawozdania rzeczowo-finansowe z zakresu wspierania rodziny za rok 2024 zostały 

sporządzone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Przelewicach  w Centralnej Aplikacji 

Statystycznej i przekazane do Wydziału Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Szczecinie  w wymaganym terminie.  

 

VII. POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z     USTAWY O 

WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ W ROKU 2025. 

 

Adekwatnie do przedstawionych powyżej kosztów ponoszonych przez gminę jeżeli 

żadne nowe dziecko z terenu naszej gminy nie zostanie w trakcie roku umieszczone w pieczy 

zastępczej, to w 2025 roku potrzeby finansowe na pokrycie kosztów pobytu obecnie 

umieszczonych dzieci w pieczy zastępczej wyniosą około 400 000,00 zł. Koszty te wzrosną 

jeżeli sąd skieruje do pieczy zastępczej kolejne dzieci, lub obniżą się pod warunkiem, że dzieci 

powrócą do rodzin biologicznych lub zostaną skierowane do adopcji. Zadaniem gminy jest 

również zabezpieczenie kosztów wynagrodzenia asystenta rodziny.  

Z rozpoznanych potrzeb środowiska lokalnego, a także w celu realizacji zapisów 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wynika 

potrzeba objęcia rodzin niewydolnych wychowawczo wszechstronnym wsparciem. W dalszym 

ciągu będzie kontynuowana współpraca z instytucjami zapewniającymi pomoc specjalistyczną 

rodzinom z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.  

              Z obserwacji i doświadczenia w pracy z rodzinami należy stwierdzić, że jest coraz 

więcej problemów wychowawczych z dziećmi i młodzieżą. 

          Zgodnie z art.179 ust.1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

przedstawia się następujące potrzeby w powyższym zakresie:  

      1. Realizacja  3-letniego Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Przelewice na 

lata 2025 - 2027, o którym mowa w art.176 pkt 1 ustawy.      

      2. Kontynuacja zatrudnienia asystenta rodziny, który będzie pracował z rodzinami 

przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej i obejmie je 

długoterminowym wsparciem . 

         3. Pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych na realizację zadania oraz 

kontynuacja udziału w programie wsparcia rodziny w 2025 roku ogłaszanego przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

         4. Systematyczne podnoszenie kwalifikacji pracowników socjalnych , asystenta rodziny 

poprzez uczestnictwo w szkoleniach i kursach mających na celu zdobywanie wiedzy  oraz 

umiejętności w zakresie szeroko rozumianego wsparcia rodziny. 



13 
 

         5. Zabezpieczenie pomocy psychologicznej i prawnej, szczególnie w zakresie prawa 

rodzinnego na terenie gminy. 

         6. Zapewnienie środków finansowych na współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinach 

zastępczych, placówkach opiekuńczo-wychowawczych bądź w Placówce Opiekuńczo-

Terapeutycznej.        

         7. Kontynuacja działalności Placówki Wsparcia Dziennego na terenie Gminy Przelewice.   

         8. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 

systemu teleinformatycznego, o których mowa w art.187 ust.3. 

           9. Monitoring sytuacji rodzin, dzieci w tych rodzinach, zagrożonych kryzysem lub 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej przez 

pracowników socjalnych Ośrodka i asystenta rodziny oraz przez członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Przelewicach.          

           

 

 


		2025-03-03T14:34:26+0100
	Marek Wojciech Kibała




